ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLICIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 76/2024

O CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, reunido em sessão ordinária na sala de

reuniões da Delegacia-Geral da Polícia Civil, no dia 9 de outubro de 2024, no uso de suas atribuições legais

estampadas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, e Decreto n° 15.310, de 18 de novembro de

2019, analisou e deliberou sobre a seguinte matéria:

Assunto: Estágio Probatório

Relator(a): Comissão Permanente de Avaliação da carreira de Agente de Polícia Judiciária

Processo n° Interessado(a) Cargo/função

31.067.654-2024 ALINE AQUINO GUEDES DE MENDONÇA Escrivão de Polícia Judiciária

31.067.692-2024 AMANDA GOMES DOURADO Escrivão de Polícia Judiciária

31.067.707-2024 AMANDA RAFAEL VELOSO DE CARVALHO Escrivão de Polícia Judiciária

31.067.731-2024 ANA CAROLINA REZENDE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária

31.067.742-2024 ANTONIO ABRATE NETO Escrivão de Polícia Judiciária

31.076.013-2024 ARTUR HIANE OSHIRO Investigador de Polícia Judiciária

31.067.754-2024 ARY BRITES JUNIOR Escrivão de Polícia Judiciária

31.076.020-2024 AUGUSTO WILSON DALLA MARTHA DOMINGOS Investigador de Polícia Judiciária

31.067.766-2024 BIANCA PALHANO ISHY DE MATTOS Escrivão de Polícia Judiciária

31.076.042-2024 CAIO HENRIQUE DE MELO BALDOINO Investigador de Polícia Judiciária

31.076.054-2024 CAMILA DA SILVA DEZINHO Investigador de Polícia Judiciária

31.076.066-2024 CESAR AUGUSTO CUSTODIO DIAS Investigador de Polícia Judiciária

31.076.091-2024 DANIELLE INSABRALDE CHAIA Investigador de Polícia Judiciária

31.076.099-2024 DEYCIVANN ARAUJO DE LIMA Investigador de Polícia Judiciária

31.076.143-2024 DIEGO ARRAIS DE SA LEAL Investigador de Polícia Judiciária

31.071.248-2024 FABRICIA DA SILVA SOARES Escrivão de Polícia Judiciária

31.077.901-2024 FERNANDO HENRIQUE LINO DE SOUZA Investigador de Polícia Judiciária

31.071.422-2024 GABRIEL ZAVAN CAVICCHIOLLI Escrivão de Polícia Judiciária

31.071.429-2024 GABRIELA LOPES ALCANTARA Escrivão de Polícia Judiciária

31.071.479-2024 GILVAN LUCAS EVANGELISTA JUNIOR Escrivão de Polícia Judiciária

31.071.489-2024 GIZELLY TELLES DE CARVALHO MELO Escrivão de Polícia Judiciária

31.077.991-2024 HELLEN CAROLLINE PINHO ROHR VASCONCELOS Investigador de Polícia Judiciária

31.071.813-2024 JEAN CARLO SOUSA SARAVI Escrivão de Polícia Judiciária

31.071.831-2024 JOANILCE DE MATOS Escrivão de Polícia Judiciária

31.071.837-2024 JOAO HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária

31.071.849-2024 JOSE MILTES PEREIRA PAES Escrivão de Polícia Judiciária

31.071.852-2024 JUSSARA PRADO DA CUNHA BENTO Escrivão de Polícia Judiciária

31.071.858-2024 LAISY CORREA AVILA ANDRE Escrivão de Polícia Judiciária

31.078.770-2024 LUMA OHANA GIMENEZ CABALLERO Investigador de Polícia Judiciária

31.072.093-2024 MARCIO VINICIUS DA SILVA FERNANDES Escrivão de Polícia Judiciária

31.078.833-2024 MARCOS MOREIRA MACIEL Investigador de Polícia Judiciária

31.072.176-2024 MARILBERTO RIBEIRO RAMOS Escrivão de Polícia Judiciária

31.078.860-2024 NATHALIA ALVES PEREIRA DE OLIVEIRA FREITAS Investigador de Polícia Judiciária

31.075.022-2024 PAULA RENATA BITENCOURT DE TOLEDO Escrivão de Polícia Judiciária

31.078.925-2024 RAFAEL DUARTE MARTELLO Investigador de Polícia Judiciária

31.075.088-2024 RAMON MATTOS DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária

31.075.097-2024 RAPHAEL DE OLIVEIRA FARIA ANDRADE Escrivão de Polícia Judiciária

31.075.112-2024 REBECA AVELINO DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária

31.078.984-2024 RENAN DOS SANTOS PEREIRA Investigador de Polícia Judiciária

31.075.147-2024 RICARDO ALVES NOGUEIRA Escrivão de Polícia Judiciária

31.079.040-2024 RODOLFO BEZERRA DE MELO Investigador de Polícia Judiciária

31.080.561-2024 SINDY CRISTINA RIBEIRO SILVA Investigador de Polícia Judiciária

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLICIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 76/2024.

2

31.075.191-2024 SOPHIA MIRANDA ALVES Escrivão de Polícia Judiciária

31.075.209-2024 TAYS NARA MORAIS MOREIRA Escrivão de Polícia Judiciária

31.075.216-2024 THAIS FERNANDES SAKAMOTO Escrivão de Polícia Judiciária

31.075.223-2024 THALYTA GABRIELLI GALANDO PRADO Escrivão de Polícia Judiciária

31.075.229-2024 THERCIO TAKESHI ISEKI KUMAGAI Escrivão de Polícia Judiciária

31.080.661-2024 THIAGO NORIYUKE TAKIKAWA Investigador de Polícia Judiciária

31.075.236-2024 VICTOR CEZINI RODRIGUES DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária

31.075.246-2024 VIVIAN JULIANA DE OLIVEIRA CALDEIRA Escrivão de Polícia Judiciária

31.075.251-2024 VIVIANE ALVES DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária

31.075.258-2024 WILLIAN BURIN DA CRUZ Escrivão de Polícia Judiciária

31.075.264-2024 WILLIAN DE QUEIROZ PADILHA SANTANA Escrivão de Polícia Judiciária

DO RELATÓRIO: lido, em conformidade com o artigo 9º do Decreto n° 15.310, de 18 de novembro de 2019.

DO VOTO: “(…) pelo preenchimento de todos os requisitos legais, evidenciado por intermédio das avaliações
trimestrais e assentamentos funcionais, (…) necessárias à aquisição da estabilidade (…) opinamos pela aprovação

do estágio probatório (…).”

DECISÃO: Vistos, relatados e discutidos os autos do processo acima, deliberou o Conselho Superior, em votação,

por unanimidade, pelo DEFERIMENTO da aprovação do estágio probatório dos servidores acima descritos,

acolhendo o voto da comissão, os conselheiros: Lupérsio Degerone Lúcio, Márcio Rogério Faria Custódio, Clever

José Fante Esteves, Wellington de Oliveira, Rôzeman Geise Rodrigues de Paula, Ivan Barreira, Marcos Takeshita,

Edilson dos Santos Silva, Nilson Fonseca Martins, Thiago José Passos da Silva, Fabrício Dias dos Santos, Elaine

Cristina Ishiki Benicasa, Rodrigo Alencar Machado Camapum, André Luiz Novelli Lopes, Carlos Delano Gehring

Leandro de Souza, Rodrigo Vasconcellos Braga, João Eduardo Santana Davanço, Giulliano Carvalho Biacio, Sérgio

Luiz Duarte, Mário Donizete Ferraz de Queiroz, Michele Giffoni Dias Alfonso, Greace Kally Simone Vedovato

Esteves.

Campo Grande, 9 de outubro de 2024.

LUPÉRSIO DEGERONE LÚCIO

Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil